
  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° PE-06/2021 — Julgamento: Menor preço por Lote. Objeto: Aquisição de 
equipamentos de informática destinados A Secretaria de Saúde do município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e demais exigências do edital. 0 edital disponível nos 
endereços eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e vwvw.tce.ce.gov.br, com o prazo de 
Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Abril de 2021 As 09:00min, abertura das 
propostas As 09:15min e a fase da disputa de lances As 10:00min (HORARIO DE 
BRASIILIA). Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no 
através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 
12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa 
Alves Silva — Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE MARÇO DE 2021. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PF*FEiTURA MUNICIPAL  DE PALMACIA 

cEr4TIFICO para os devidos rins que o 
presente documento foi publicadji por afixação 

no quadro de avisos em K_Od_ 	vide 

Lei Municipal n°31912018 

o4  
• r, PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

unieef CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF 	06.920.202-8 



0- 
015;ir 1 
•t 	i II:  ; 

rft, . 1 	s 
1 	iaç 

t 	in  

f41-4411 

1/ 	•
g  

1 
gl II IIM

01

!

.11*r 
tql;i4V 

. A L-,,-4  
... 4 	qi4  

9-r, 	3itti  

. t`E 	'2  '441-; 4, 
i  

r glrqn 
tB4;q2  Licil 	r  

.-IiiatRe, 	, iff-il,h 
g 	'4TO 

1  
..,a 414; 

Witt 

:i'  M1,1410101 
; -maidlf$1, 

giheigi% 
' !911 
t 	11:4 
411

.ler  

	

1 r9 	liliqU 

	

if 	! 

fifth  

J  

	

! ififillm fr, 	
,,i  fit  

ff.  tz• E I 04110111 

rfivinie fawitpIg—wil.iirmor— 

I ‘.13 Igdefitqi; Ili  
4.1iwo vivo/vim .Vibli _  
34tV ilif $ 	‘ 
' 	0'  

Pi  

I 

fivil piq 45 54 

;4;!;114;  ;g1! W51411: 

il:INtill ;Pi! ¡ink 

zWilik 1.'11?Pli 
illiE:hts iP 'is! 

	

Bitivt ;ill 	i  
Zitili/ ! 

RIPT•7111„fift4 

RSOIR aR 
ill 

3  
kotolh  
414141;.1 

i441101" 

ProiNfrOrtrg 
°' 4'1  43011 ht  

g  

*pi  
41101,11!!  

ilea4"0 ' 

t 	, 	• Si 

sqg 
4:0I.  
I:a;g1L.04.  cileo gol! 

/.. 



Ores - CE, 18 de março de 2021.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Presiderate da  CPL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No PE-06/2021 

Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Informática destinados à Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais  
exigencies  do edital, 0 edital disponível nos endereços eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  
e www.tce.ce.gov.br,  corn  o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia OS de Abril 
de 2021 as 09:00min. Abertura das Propostas às 09:15min e a  Ease  da Dispute de Lances 
Os 10:00min (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, NO  635, Centro, 
Palmacia/Ce ou moo através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário 
de 08:00 es 12:00 horas ou  e-mail:  Ilcitacao@palmacia.ce.gov.br.  

Palmada CE, 18 de março de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira  

MÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 

Axl"' 

q.) 
NO 54, segunda-feira, 2 	março de 2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇO N°  2021.01.21.01 

A ComIssão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase 
proposta de  preps elusive  a Tomada de Preço N°  2021.01..21.01, cujo objeto é a 
pavimentação asfaltica de vias urbanas no rnunicipio de Oros/CE, de acordo com o 
Contrato de Repasse No 882211/2018/MCIDADES/CAIXA, tudo conforme especificações do 
anexo I, parte  Integrant°  deste processo, dispondo do seguinte resultado: a empresa 1. 
Constram Construções e Aluguel de Máquinas LIDA, CNPJ N" 72.432.727/0001.59, 
apresentou menor entre as concorrentes classificadas, valor global de 135 1.238.608,85 
(hum milhão duzentos e trinta e oito mil seiscentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), 
tudo conforme Ata, e Mapa Comparativo de  prep.  A partir desta data fica aberto o prazo 
recursal previsto no  art.  109, inciso I, alinea "8", da Lei Federal ng 8,666/93 e suas 
posteriores alterações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 16.2021 - PE 

0 Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/Ce,  Lorna  público para conhecimento 
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico No 016.2021 - PE, cujo objeto é a 
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimenticios na forma de  kits  de 
alimentos, visando atender os alunos da Rede Municipal de Ensino Publico do Município de 
Paraipaba-CE, durante o período de enfrentamento à pandemia (com late exclusivo e cotes 
para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 22/03/2021 as 17h0Omin. 
Data de abertura das propostas de preços: 07 de abril de 2021 às 09h00min. Para efeito 
desta licitação devera ser levado  ern  consideração o horário oficial de  Brasilia.  O edital e  
sous  anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br; 
www.paraipaba.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br. 

Paraipaba/CE, 17 de março de 2021 
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No 34/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de abril de 2021, as 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada h Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o No  034/2021/PP, com o seguinte objeto: contratação de serviços para fornecer uma 
solução de firewall, contemplando o licenciamento, acesso remoto, treinamento, suporte e 
a atualização da solução firewall para controle, gerenciamento e segurança de dados da 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca.  Justificative:  solução  buster  gerenciar a utilização da 
internet pelos usuários, definindo regras de utilização, hem como taxa de utilização por 
usuario e prioridades entre aplicações e protocolos, evitando que alguma aplicação utilize 
demasiadamente a banda de internet disponibilizada pelo provedor em detrimento dos 
demais. 0 prazo do contrato  sera  da data de assinatura ate 31/12/2021 e estima-se no 
valor de 85 43.947,00. 0 qual encontra-se na Integra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horario de 08:00h as 12:00h 
e das 14:00h ás 17:00h e no  site  do ICE, hups://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca- Ce, 1,8 de março de 2021  
JOSE  EDINALDO CIPRIANO 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 35/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torno 
público, para conhecimento dos interessados que rm dia 06 de abril de 2021, às 14:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada á Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o  Ng  035/2021/PP, com o seguinte objeto: Registro de  Preps  para contratagao de 
empresa especializada em confecção/execução de serviços gráficos diversos, objetivando 
auxiliar no desenvolvimento do  SAAB  - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município 
de Pedra Branca, conforme Termo de Referência - especificações e condições do objeto e 
quantidades (anexo I) deste edital.  Justificative:  faz necessária devido A necessidade na 
manutenção do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, conforme preceitua 
legislação vigente. A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses e estima-se no 
valor de RS 51..700,00. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h as 12:00h 
e das 14:00h as 17:00h e no  site  do ICE. https://www.tre.ce.gov.bri. 

Pedra Branca Ce, 18 de marco de 2021 
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 2/2021/SRP/SESA 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Peneforte, comunina nos intere5sedos que no pneximo  
six  01 de abril de 2021, as 14h:00min, estarás abrindo Lidwao na Modalidade Pregão Presencial No 
002/2021/SRP/SA, cujo Objeto é a seleção da melhor proposta visando futures e eventuais 
aquisições de medicamentos, materiais médico-hospitalares, para atendimento das necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Penaforte/CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias uteis  epos  esta publicação no horário de 0.8h as 12h, no endereço da Prefeitura a 
As. Ana Tereza de Jesus ng 240 - Centro, Penaforte-CE e no Stte: www.tcm.cegov.brAce-municipios/, 

Penaforte/CE, 18 de  Margo  de 2021 
LUCAS FERREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

0  .4 	Estu document° pnde ma, yanked° PO enderep elettenko r  , 	ilUOI/WWW.Mg0,13(b140,gigidgdt.hillti,  mio  [adieu (63020710322COIS,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  C 

d00 

TOMADA DE PREÇOS No 2921.02.02.01 	41. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura  Mon  c 	Piqu  
torna público o Resultado da Habilitação relativo à Tomada de P eç 	402 
cujo OBJETO 6: Contratação de empresa pare a Construção de Estr da Vi.' 3localidade 
de São Luis à Macambira e Trechos Adjacentes Suplementares, no muni 	elrAi 
Carneiro-CE. EMPRESAS HABILITADAS: AO CONSTRUTORA EIRELI-E P; A.I.L. CO 
LIDA-ME; CONSTROTORA MORAES EIRELI-EPP; MAREHYS CONST UÇõES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI-E.PP; ACERTE - ASSESSORIA, PROJETOS E SERVIÇOS LIDA;  FLAY  
ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME' SÓLIDA ENGENHARIA LTDA; IPN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; FV CONSTRUOES EIRELI - ME; CONSTRAM 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; 
C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI; CONIASF - CONSTRUTORA 
DE AÇUDAGEM LIDA; M.A. DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI.ME; VAP CONSTRUÇÕES LIDA; 
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LIDA; CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI ME; 
07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI;  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  Mai;  
TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP. EMPRESAS 
INABILITADAS:  JOSE  URIAS FILHO EIRELI, por não cumprir as exigências do edital referente 
ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a b c cl"); G. A. 
RABELO  JUNIOR,  por  nap  cumprir as  exigencies  do edital referente ao item 5.1.1.4.1 
Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a h c d"), subitem 13; item 5.1.1.5. 
letra "jj"; H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, por não cumprir as exigências do 
edital referente ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a d 
e"); MIXTURI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, por nao cumprir as exigências do edital 
referente ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-Profissional, subitem 9; Item 5.1.1.5., letra 
"d"; T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, por não cumprir as  exigencies  do edital 
referente ao item; 5.1.1.4.1 Capacidade Tecnico.Profissional, subitem 9; CONTECNICA 
CARIRI ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI; por nao cumprir as exigências do edital 
referente ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a c d e");  
PV  ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA, por não cumprir as  exigencies  do edital 
referente ao item 5.1.1.2 Regularidade Fiscal e Trabalhista, letra ("a") Item 5.1.1.4.1. 

' subitem 7 letra "a"; subitem 1 letras "a c d e"; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E 
LIDA ME por não cumprir as exigências do edital referente ao item 5.1.1.1 Habilitação 
Juridica, letras ("b c"); Item 5.1.1.4.1. Capacidade Técnico-ProfissiOnal, subitem 1, letras ("b 
c d e"); Item 5.1.1.6. Qualificação Econômico-Financeira, subitem 5.2;  SL  CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; por não curnprir as  exigencies  do edital referente ao item: 5.1.1.4.1 
Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("b c d e"); TELA SERVIÇOS E EVENTOS 
LIDA; por não cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade 
Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a b e"); J DE FONTE RANGEL EIRELI; por não 
cumprir as exigências do edital referente ao item: 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-
Profissional, subitem 1, letras ("d"); RAMALFIO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI; por não cumprir 
as  exigencies  do edital referente ao item 5.1.1.5, letra "d"; AMBIENTAI. SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; por não cumprir as exigências do edital referente ao item 5.1.1.2 
Regularidade Fiscal e Trabalhista, letra ("a") Item 5.1.1.4.1. Capacidade Técnico Profissional, 
subitem 1 letra "e"; subitem 13; ETS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LIDA; por 
não cumprir as exigências do edital referente ao item 5.1.1.1 Habilitação urfd i ca,  le 

 

("a"); Item 5.1.1.2. Regularidade Fiscal e Trabalhista, letra "a"; SEDNA ENGENHARIA  
par não cumprir as  exigencies  do edital referente ao item 5.1.1,1 Habilitação Juridica, letras 
("c"); Item 5.1,1.4.1, Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a b c e"); Subitem 
1.1;  BRICKS  CONSTRUTORA EIRELI; por não cumprir as  exigencies  do edital referente ao 
item 5.1.1.4.1. Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letra ("e"); Subitem  it;  SRAIVA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; por não cumprir as exigências do edital referente 
ao item 5.1.1.4.1. Capaddade Técnico-Pronssional, subitem 1, letras ("c e");  SAT  
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE  MAO  DE OBRA EIRELI ME; por não cumprir as exigências do 
edital referente ao item 5.1.1.4.1, Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letra ("d"); 
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; par não cumprir as  exigencies  do edital 
referente ao item 5.1.14.1. Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letra ("d"); 
EXPRESSO CONSTRUÇÕES LIDA; item 5.1.1.4.1 Capacidade Técnico-Profissional, o 
responsável técnico do quadro permanente da empresa não consta na Certidão de Registro 
e Quitação de Pessoa Juddica do CRIA de pessoa juridica da mesma;  VISION  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, por não cumprir as  exigencies  do edital referente ao item 
5.1.1.4.1. Capacidade Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("a c é  el;  MOTIVA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EARED;  envelope continha a Proposta de Pregos; FE.NIX 
LOCAÇÕES E EMPRENDIME.NTOS EIRELI; por não curnprir as exigências do edital referente 
ao item 5.1.1.4.1. Capacidade Técnico-Profissional. subitem 1, letras ("a e"); F. VICENTE P. 
FILHO; por não cumprir as  exigencies  do edital referente ao item 5.1.1.4.1. Capacidade 
Técnico-Profissional, subitem 1, letras ("b d e"); ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME; por não cumprir as  exigencies  do edital referente ao item 
5.1.1.4.1. Capacidade Tecnico-Profissional, subitem 1, letras ("a 5 d e"); SERTÃO 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 1.0CAÇÕES LIDA; por não cumprir as exigências do edital 
referente ao item 5.1.1 4.1. Capacidade Téc.nico-Profissional, subitem I, letras ("a b c 
e");.A Comissão informa  clue  foram adotados todos os critérios técnicos para a aferição da 
documentação. Qun sejam abertos os prazos de recursos relativos h documentação de 
habilitação  epos  a publicação deste aviso, nos termos do  art.  109, I "a" da Lei 8.666/93.  

Piquet  Carneiro-CE, 19 de Março de 7021. 
FRANC1SCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA 

Presidente da Comissão de Licitageo 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No 1.1/2021 

O Municipio de  Piquet  Cameiro, através da Secretaria Municipal de Educação, 
torna público aos interessados, a Chamada Pública  Ng  001.1/2023., pare Aquisição de 
Gêneros Alimenticios(carnes) da  Agriculture  familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com Dispense de 
Licitação, em atendimento à Lei  rig  11.947/2009 e Resolução FNDE/CD  Ng  26/2013. 0 
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrere no dia 12 de abril de 2021, 
'as 09h, na Secretaria Municipal de Educação. O Edital com os dados completos encontra-
se disponível gratuitarnente na secretaria, localizada na Praga  Mariano  Aires, S/Ng, centro,  
Piquet  Carneiro-CE.  

Piquet  Carneiro-CE, 19 de  Margo  de 2021. 
NEILA MARIA VITORIANO DE SOUSA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGA0 ELETRÔNICO No 2/2021-SEDUC 

0 Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Potengi, comunica  ass  interessados a retificação do ediral do PreaSo Elotrfinico n. 
02/2021.5EDUC, corri remarcação da data, que passará a acontecer no dia 01 de abril de 
2021 as 09:40 horas, no endereço eletrônico www.b1Lorg.br, estare recebendo documentos 
de habilitação e propostas de hreços, para abertura de procedimento Ilcitatorio cujo objeto 
supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do edital no endereço 
eletrônico licitacoes.tce.ce.gov.lar ou na sede cla Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Potengi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horario de 
expediente das 08:00 as 12:00 horas. Maiores Informações poderao ser obtidas através do 
fone (88)3538-1562. 

Potengi - CE, 18 de março de 2021 
VAEZIO NERES FERREIRA 

Documento  en,inado dtgoelmente conform, Mo os 2.20.2. 2.1.89•001,  CF 
gun 	 inkaextrLtura de Chews Pablivas Brusileire - WD.Otasil. 	il 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XIII N°066 !FORTALEZA, 22 DE MARCO 2021 

Ct.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase proposta de  re  
Tomada de Preço N° 2021.01.21.01, cujo objeto 6 a pavimentação asfáltica de vias urbanas no município de Orós/CE, de acordo com o  Con  ato de Repasse jf/f)

?I 

N° 882211/2018/MCIDADES/CADCA, tudo conforme especificações do anexo I, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte  re,  ita..ctei,a4 
1. Constram Construções e Aluguel de Maquinas LIDA, CNPJ N°72.432.727/0001-59, apresentou menor entre as concorrentes classific 	valor global 
de R$ 1.238.608,85 (hum milhão duzentos e trinta e oito mil seiscentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), tudo conforme Ata, e Mapa 	iparativo 
preço. A partir desta data fica aberto o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I,  alit-tea  "b", da Lei Federal 1108.666/93  e suas posteriores a',es.  Or  s 
— CE, 18 de março de 2021. José Kleriston Medeiros Monte  Junior  — Presidente da  CPL.  

'4N3NVO 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°. 016/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Caninde-CE, torna público 
para conhecimento dos interessados que, a partir do dia 22 de março de 2021 as 09h (horário de  Brasilia),  através do endereço eletrônico: www.blIcompras. 
org.br  — "Acesso Identificado no  link  especifico", em sessão pública por meio de comunicação via intemet, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas  dc  preços, encerrando no dia 08 de abril  dc  2021 as 09h (horário  dc Brasilia)  o procedimento  dc  recebimento  dc  propostas. A partir das 09h (horário 
de  Brasilia)  do dia 08 de abril de 2021  (lard  inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances e documentos 
de habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 0l6/202l-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços 
visando futuros c eventuais serviços  dc  rebobinamento  dc  motores c recuperação  dc  bombas centrifugas c submersas  dc  interesse do Serviço Autônomo 
de  Aqua  e Esgoto — SAAE de Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h0Omin as 13h3Omin. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação— Tomada de Preços n° 05/2021-FG. 0 Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Potengi, Estado do Ceara, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 05/2021-
FG, cujo objeto é a contratação de sociedade de advogados para execução dos serviços advocaticios e técnicos de natureza jurídica junto ao Município de 
Potengi, Estado do Ceara, de acordo com as exigências, quantidades e especificações constantes no edital e seus anexos. 0 certame acontecerá na sede da 
Prefeitura, na Rua José Edmilson Rocha, n° 135, Centro, conforme especificações apresentadas junto ao edital convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 07 de abril de 2021, a partir das 09:30 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562. Potengi-CE, 18 de 
março de 2021. Edno Leite Moraes — Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Município de Caucaia —Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.03.17.01-SEINFRA — Tipo: Maior Percentual de Desconto. 
Data e local: 08 de abril de 2021 as 09:00h (nove horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br  (Comprasnet). Objeto: 
Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de intervenções nos prédios e equipamentos do Município de Caucaia/CE, para atender necessidades da 
Secretaria de lnfraestrutura, considerando o maior percentual de desconto sobre as tabelas sintéticas com desoneração SINAPI 01/2021 e SEINFRA 26.1, 
acrescidas com BDI de 25,92% (vinte e cinco virgula noventa e dois por cento), de acordo com o anexo I — termo de referência do edital. Cópia do edital: 
Departamento de Gestão  dc  Licitações, situado a Av. Coronel Correia, n° 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos dias fiteis das 08h00 as 12h00 c  dc  14h00 
as 16h00, ou pelo  site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: pregoescaucaia.ce@gmail.com. Caucaia/CE, 18 de março de 2021. Pedro Almi 
da Costa Freire - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

*** *0* *** 
Estado do Ceara - Município de Caucaia — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2021.03.17.02-SELNFRA — Tipo: Técnica e  Prep).  Data e 
Local de recebimento dos envelopes com documentos de habilitação, propostas técnicas e de  preps:  07 de maio de 2021, as 09h0Omin, no Departamento 
de Gestão de Licitação, localizado na Rua Coronel Correia, n" 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: contratação de serviços de manutenção e 
operação, com fornecimento de materiais, do Sistema de Iluminação Pública do Município de Caucaia/CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura, de 
acordo com o projeto básico e anexos do edital. Cópia do edital: endereço acima, nos dias úteis das 08h0Omin as 12h00min, e das 14h00min as 16h0Omin, 
ou pelo  site  https://licitacoes.tee.ce.gov.br/. Mais informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 18 de março de 2021. Pedro Almi da Costa 
Freire - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma publico o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N°2801.1/2021. Empresas Habilitadas: B Freire Neto Construtora LIDA — ME, AR 
Construir Construçoes e Serviços EIRELI — Demais, Completa Serviços e Construcoes EIRELI — ME, F & A Locacoes de Veiculos EIRELI — ME,  Alliance  
Locacao de Veiculos EIRELI —ME, Claudio R. dos Mendes G. E Jorge — EPP, Conserbas Construcoes e Servicos EIRELI —ME, FJ2 Construcoes EIRELI — 
ME, Sertao Construcoes Servicos e Locacoes LTDA —EPP, Brincics Construtora EIRELI — ME,  Premiere  Locacoes e Servicos —EIRELI — ME. Inabilitadas: 
RM Empreendimentos  MELT  —ME, DM Empreendimentos EIRELI — ME e Antonio Valcenir Vieira Costa — ME. Abre-se o prazo recursal previsto no  art.  
109, inciso I, "a" da Lei n° 8.666/93. Poranga - CE, 17 de março de 2021. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara — Aviso de Edital de Chamada Pública N" 01/2021SEDUC. A Secretária de Educação 
no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N° 01/2021SEDUC, para 
aquisição  dc  gôncros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para formação de  kits  destinados aos alunos da Rede de Educação Básica 
Pública, verba FNDE/PNAE, em virtude da pandemia de Covid/19. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda 
no período de 23/03/2021 ate 14/04/2021 até as 09:00 horas, onde em ato continuo dará inicio a sessão de abertura, análise e julgamento dos documentos 
dos interessados, na sala da Comissão de Licitação a Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 
17:00h. 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos  sites:  www.licitacoes.tce.ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/licitacao. 
php. Viçosa do Ceará, 18 de março de 2021. Willia Maria Oliveira de Andrade - Secretária de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 03.001/2021-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibaretama toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de abril de 2021 
'as 10:00hs (dez horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibaretama, localizada a Avenida  Joao  de Almeida, 592, 
Centro, Ibaretama, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de  Preps,  cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos especializados 
na  Area  de Assessoria e Consultoria  ern  Controle Interno com a Disponibilização de Sistemas Informatizado Via Web/Mobile, Modularizado e 
Integrado nas  Areas:  Controle de Almozarifados, Controle de Frotas e  Combustive!,  Patrimônio, conforme especificações junto ao termo de refe-
rência, para atender as Diversas Secretarias do Município de Ibaretama/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h 
as 12:00h. A Presidente. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceara - Governo Municipal de Palmicia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° PE-06/2021. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: 
Aquisição de Equipamentos de Informática destinados á Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições 
contidas no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. 0 edital disponível nos endereços eletrônico: www,licitacoes-e_conitir e 
www.ice.ce.gov.hr, como prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 05 de Abril de 2021 as 09:00min. Abertura das Propostas as 09:15min e a Fase 
da Disputa de Lances as 10:00min (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Paltnicia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva 
— Pregoeira. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°016/2021— PP 
SRP —A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°016/2021—
PP SRP cujo Objeto é Locação de equipamentos datinados aos serviços do laboratório de analise clinica do Município de Redenção/CE, de acordo 
com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 05 de Abril de 2021, is 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir data publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 18 de Março de 2021. Lara  Lys Montenegro  dos Santos — Pregoeira. ' 

NO'  
FSC  

MISTO  
Pappl mackatin 
a pa,* 6a .orcteo 

rownsinsin 

FIWC120031 


